

Okresní soud v Prachaticích
Pivovarská 3, 383 01 Prachatice

[redacted]
datum narození: [redacted]
[redacted]



V [redacted] 14. června 2022

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě výše uvedeného zákona žádám o poskytnutí Usnesení vydaného ve věci spisová značka 4 T 101 / 2020, datum vydání: 2 června 2022.

Výše uvedený dokument lze zaslat na e-mail: [redacted]

[redacted]

OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH

Pivovarská 3, 383 18 Prachatice,
tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8

NAŠE ZNAČKA: 9 Si 51/2022
VAŠE ZNAČKA:
DNE: 27. června 2022

Vážený pan



Vážený pane [REDACTED],

k Vaší žádosti ze dne 14. června 2022 Vám poskytujeme usnesení Okresního soudu v Prachaticích ze dne 2. června 2022, č. j 4 T 101/2020-962, a to v anonymizované podobě.

S pozdravem

JUDr. Simona Vojtková
místopředsedkyně okresního soudu

USNESENÍ

Okresní soud v Prachaticích rozhodl v hlavním líčení konaném dne 2. 6. 2022 samosoudcem JUDr. Jiřím Mühlsteinem, v trestní věci obžalovaného [REDAKCE], narozeného [REDAKCE], bytem [REDAKCE], pro přečin maření úkolu úřední osoby z nedbalosti podle § 330 odst. 1 a odst. 2 písmena a) zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku

takto:

Podle § 307 odst. 1 písm. a) trestního řádu se podmíněně zastavuje trestní stíhání obžalovaného [REDAKCE], narozeného [REDAKCE], pro skutek spočívající v tom, že

v době od [REDAKCE] do [REDAKCE] jako starosta [REDAKCE], okres [REDAKCE], nezajistil výkon přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků, přestože jej tajemník městského úřadu [REDAKCE], narozený [REDAKCE], nejméně ve druhém pololetí roku [REDAKCE] a v roce [REDAKCE] vícekrát informoval o tom, že žádný ze zaměstnanců městského úřadu, oborového úseku sekretariát, nedisponuje zkouškou zvláštní odborné způsobilosti pro správní činnost při přestupkovém řízení, a tudíž nemůže být naplněn čl. 15 organizačního řádu [REDAKCE], účinného od [REDAKCE], schváleného Radou města [REDAKCE] podle § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění účinném do [REDAKCE], podle něhož měl zajišťovat plnění agendy projednávání přestupků ve věcech veřejného pořádku, ve věcech občanského soužití a ve věcech majetkových oborový úsek sekretariát, který je podle čl. 14 odst. 1 organizačního řádu součástí městského úřadu, a v návaznosti na to byl [REDAKCE] vyzván k poskytnutí součinnosti s vykonáním zkoušky zvláštní odborné způsobilosti zaměstnankyní městského úřadu [REDAKCE], narozenou [REDAKCE], načež s ohledem na finanční náklady spojené s absolvováním příslušných školení a s vykonáním zkoušky a na uvažovanou legislativní změnu v oblasti projednávání přestupků odmítl takovou součinnost poskytnout, výslovně vyjádřil vůli neumožnit [REDAKCE] vykonání zkoušky a nevyužil ani svých oprávnění zřídit pro výkon přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků zvláštní orgán obce podle § 106 odst. 1 zákona o obcích, svěřit tuto pravomoc komisi rady města a řádně kontrolovat její činnost podle § 103 odst. 4 písm. c) ve spojení s § 122 odst. 5 zákona o obcích nebo zajistit výkon této agendy uzavřením veřejnoprávní smlouvy s jinou obcí podle § 63 odst. 1 ve spojení s § 103 odst. 1 zákona o obcích, ačkoli věděl, že jeho nečinnost může mít za následek, že některé přestupky nebudou vůbec projednány a dojde k zániku odpovědnosti za ně, v důsledku čehož nebyly [REDAKCE] ani jiným orgánem města [REDAKCE] vůbec projednávány oznámené přestupky, ve správním řízení nebylo nijak konáno a uplynutím zákonem stanovené doby došlo k zániku odpovědnosti za takové přestupky podle ustanovení § 20 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, účinného do 30. 6. 2017, a tedy ke zmaření projednání 27 následujících přestupků:

- 1) přestupek oznámený [REDAKCE] ze strany [REDAKCE] dne [REDAKCE], zde vedený pod č. j. [REDAKCE], s podezřením ze spáchání přestupku proti majetku podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona o přestupcích, kterého se měl dne [REDAKCE] dopustit [REDAKCE], narozený

- ██████████, přestupkový spis opatřen razítkem ██████████ ze dne ██████████ s č. j. ██████████,
- 2) přestupek oznámený ██████████ ze strany ██████████ dne ██████████, zde vedený pod č. j. ██████████, s podezřením ze spáchání ostatního přestupku proti pořádku ve státní správě a přestupku proti pořádku v územní samosprávě podle § 46 odst. 2 zákona o přestupcích, kterého se měl dne ██████████ dopustit ██████████, narozený ██████████, a ██████████, narozený ██████████, spisový materiál není opatřen razítkem ██████████,
- 3) přestupek oznámený ██████████ ze strany ██████████ dne ██████████, zde vedený pod č. j. ██████████, s podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. a), písm. c) zákona o přestupcích, kterého se měl dne ██████████ dopustit ██████████, narozený ██████████, přestupkový spis opatřen razítkem ██████████ ze dne ██████████ s č. j. ██████████,
- 4) přestupek postoupený ██████████ ze strany ██████████ dne ██████████, zde vedený pod č. j. ██████████, k vyřízení jako přestupek, kterého se měl ve dnech ██████████ až ██████████ dopustit ██████████, narozený ██████████, spis opatřen razítkem ██████████ ze dne ██████████ s č. j. ██████████ 5,
- 5) přestupek oznámený ██████████ ze strany ██████████ dne ██████████, zde vedený pod č. j. ██████████, s podezřením ze spáchání přestupku proti majetku podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona o přestupcích, kterého se měl dne ██████████ dopustit ██████████, narozený ██████████, přestupkový spis opatřen razítkem ██████████ ze dne ██████████, č. j. ██████████,
- 6) přestupek oznámený ██████████ ze strany ██████████ dne ██████████, zde vedený pod č. j. ██████████, s podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. a), písm. c) zákona o přestupcích a přestupku proti veřejnému pořádku podle § 47 odst. 1 písm. a) zákona o přestupcích, kterých se měl dne ██████████ dopustit ██████████, narozený ██████████ 8, přestupkový spis opatřen razítkem ██████████ ze dne ██████████ s č. j. ██████████ 5,
- 7) přestupek oznámený ██████████ ze strany ██████████ dne ██████████, zde vedený pod č. j. ██████████, s podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. c) zákona o přestupcích, kterého se měl dopustit počátkem měsíce ██████████ roku ██████████, narozený ██████████, přestupkový spis opatřen razítkem ██████████ ze dne ██████████ s č. j. ██████████,
- 8) přestupek oznámený ██████████ ze strany ██████████ dne ██████████, zde vedený pod č. j. ██████████, s podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. a) zákona o přestupcích, kterého se měla dne ██████████ dopustit ██████████, narozená ██████████, přestupkový spis opatřen razítkem ██████████ ze dne ██████████ s č. j. ██████████,
- 9) přestupek oznámený ██████████ ze strany ██████████ dne ██████████, zde vedený pod č. j. ██████████, s podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. c) zákona o přestupcích, který byl oznámen dne ██████████ a kterého se měl dopustit ██████████, narozený ██████████, přestupkový spis opatřen razítkem ██████████ ze dne ██████████ s č. j. ██████████,

- 10) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted], s podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. a) zákona o přestupcích, kterého se měli dne [redacted] dopustit [redacted], narozený [redacted], a [redacted], narozený [redacted], přestupkový spis opatřen razítkem [redacted] ze dne [redacted] s č. j. [redacted],
- 11) přestupek postoupený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted], s podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. c) zákona o přestupcích, kterého se měl ve dnech [redacted] až [redacted] dopustit [redacted], narozený [redacted], přestupkový spis opatřen razítkem [redacted] ze dne [redacted] s č. j. [redacted],
- 12) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted], s podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. a), písm. c) zákona o přestupcích, kterého se měl dne [redacted] dopustit [redacted], narozený [redacted], přestupkový spis opatřen razítkem [redacted] ze dne [redacted] s č. j. [redacted] 5,
- 13) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted], s podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. c) zákona o přestupcích, kterého se měla dne [redacted] dopustit [redacted], narozená [redacted], přestupkový spis opatřen razítkem [redacted] ze dne [redacted] s č. j. [redacted],
- 14) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted], s podezřením ze spáchání ostatního přestupku proti pořádku ve státní správě a přestupku proti pořádku v územní samosprávě podle § 46 odst. 1 zákona o přestupcích, kterého se měl dne [redacted] dopustit [redacted], narozený [redacted], přestupkový spis není opatřen razítkem [redacted],
- 15) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted] 2, s podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. c) zákona o přestupcích, kterého se měl v době od [redacted] do [redacted] dopustit [redacted], narozený [redacted], přestupkový spis opatřen razítkem [redacted] ze dne [redacted] s č. j. [redacted],
- 16) přestupek postoupený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted], s podezřením ze spáchání přestupku proti majetku podle § 50 odst. 1 písm. b) zákona o přestupcích, kterého se měli dne [redacted] dopustit [redacted], narozený [redacted] a [redacted], narozená [redacted], přestupkový spis opatřen razítkem [redacted] ze dne [redacted] s č. j. [redacted],
- 17) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted], s podezřením ze spáchání přestupku proti veřejnému pořádku podle § 47 odst. 1 písm. i) zákona o přestupcích, kterého se měl v době od [redacted] do [redacted] dopustit [redacted], narozený [redacted], přestupkový spis opatřen razítkem [redacted] ze dne [redacted] s č. j. [redacted],

- 18) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted], s podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. c) zákona o přestupcích, kterého se měl dne [redacted] dopustit [redacted], narozený [redacted], přestupkový spis není opatřen razítkem [redacted].
- 19) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted] 2, s podezřením ze spáchání přestupku proti pořádku ve státní správě a územní samosprávě podle § 46 odst. 1 zákona o přestupcích, kterého se měl dne [redacted] dopustit [redacted], narozený [redacted], přestupkový spis není opatřen razítkem [redacted].
- 20) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted] 2, s podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle 49 odst. 1 písm. c) zákona o přestupcích, kterého se měly dne [redacted] dopustit [redacted], narozená [redacted], a [redacted], narozená [redacted], přestupkový spis opatřen razítkem [redacted] ze dne [redacted] s č. j. [redacted].
- 21) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted], s podezřením ze spáchání přestupku proti majetku podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona o přestupcích, kterého se měl dne [redacted] dopustit [redacted], narozený [redacted], přestupkový spis opatřen razítkem [redacted] ze dne [redacted] s č. j. [redacted].
- 22) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted], s podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. c) zákona o přestupcích, kterého se měla dne [redacted] dopustit [redacted], narozená [redacted], přestupkový spis opatřen razítkem [redacted] ze dne [redacted] s č. j. [redacted].
- 23) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted], s podezřením ze spáchání přestupku proti veřejnému pořádku podle § 47 odst. 1 písm. i) zákona o přestupcích, kterého se měl v době od [redacted] do [redacted] dopustit [redacted], narozený [redacted], přestupkový spis opatřen razítkem [redacted] ze dne [redacted] s č. j. [redacted].
- 24) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted], s podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. c) zákona o přestupcích, kterého se měl dne [redacted] dopustit [redacted], narozený [redacted], přestupkový spis opatřen razítkem [redacted] e ze dne [redacted] s č. j. [redacted] 6,
- 25) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted], s podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. a) zákona o přestupcích, kterého se měla dne [redacted] dopustit [redacted], narozená [redacted], přestupkový spis není opatřen razítkem [redacted].
- 26) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted], s podezřením ze spáchání přestupku proti majetku podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona o

přestupcích, kterého se měl dne [redacted] dopustit [redacted], narozený [redacted],
přestupkový spis opatřen razítkem [redacted] ze dne [redacted], č. j. [redacted],

- 27) přestupek oznámený [redacted] ze strany [redacted]
[redacted] dne [redacted], zde vedený pod č. j. [redacted], s
podezřením ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. c)
zákona o přestupcích a přestupku proti majetku podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona o
přestupcích, kterých se měli dne [redacted] dopustit [redacted], narozený [redacted],
a [redacted], narozený [redacted], přestupkový spis opatřen razítkem [redacted]
[redacted] ze dne [redacted] s č. j. [redacted], čímž měl spáchat přečin maření
úkolů úřední osoby z nedbalosti podle § 330 odst. 1, odst. 2 písm. a) tr. Zákoníku, čímž
měl spáchat přečin maření úkolů úřední osoby z nedbalosti podle § 330 odst. 1, odst. 2
písm. a) trestního zákoníku.

Podle § 307 odst. 4 tr. řádu se obžalovanému [redacted], narozenému [redacted],
stanoví **zkušební doba v délce 10 (deseti) měsíců**.

Podle § 136 odst. 3 tr.ř. je toto usnesení zjednodušené a neobsahuje odůvodnění, neboť odsouzený
i státní zástupce se vzdali stížnosti a prohlásili, že netrvají na písemném vyhotovení odůvodnění a
odsouzený zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly stížnost jiné oprávněné
osoby.

Poučení:

Proti tomuto usnesení lze podat stížnost do 3 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému soudu
v Českých Budějovicích prostřednictvím soudu podepsaného. Toto právo nepřísluší osobám, jež
se jej výslovně vzdaly.

Stížnost podaná v elektronické podobě musí být opatřena uznávaným elektronickým podpisem
(§ 6 odst. 1 zák. č. 197/2016 Sb.). Bez této náležitosti nejsou s elektronickým podáním spojeny
žádné účinky řádného podání.

Prachatice 2. června 2022

JUDr. Jiří Mühlstein
samosoudce